
UCHWAŁA NR XLIII/264/18
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2017 r., 
poz. 1875, zm. poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130.) i art. 114 ust. 1 pkt 3 i art. 115 ust 3 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. 2018 r., poz. 160, zm. poz. 138.) oraz 
art. 219 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 2077) 
uchwala co następuje:

§ 1. Udziela się dotacji przedmiotowej z budżetu Gminy Poświętne na 2018 rok w wysokości 40 000 zł 
(słownie: czterdzieści tysięcy złotych) dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 
Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Opocznie z przeznaczeniem na pokrycie kosztów dostosowania 
i wyposażenia pomieszczeń Gminnego Ośrodka Zdrowia w Poświętnem dla potrzeb związanych z rehabilitacją 
mieszkańców Gminy Poświętne.

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Poświętne do zawarcia z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki 
Zdrowotnej Szpitalem Powiatowym im. Edmunda Biernackiego w Opocznie umowy określającej szczegółowe 
warunki udzielenia pomocy finansowej i zasady rozliczania dotacji.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Kazimierz Wiechecki

Id: D153DC58-54CB-47CA-9A34-FE22C3776AD5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy im. Edmunda Biernackiego
w Opocznie wnioskiem z dnia 1 marca 2018 roku zwrócił się do Wójta Gminy Poświętne z prośbą
udzielenie wsparcia finansowego w formie dotacji z przeznaczeniem na pokrycie kosztów
dostosowania i wyposażenia pomieszczeń Gminnego Ośrodka Zdrowia w Poświętnem dla potrzeb
związanych z rehabilitacją mieszkańców Gminy Poświętne.
Zgodnie z art. 114 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (t.j.
Dz.U. z 2018 r. poz. 160) podmiot wykonujący działalność leczniczą może otrzymać środki
publiczne z przeznaczeniem na inwestycje inne niż służące realizacji zadań w zakresie programów
polityki zdrowotnej, programów zdrowotnych i promocji zdrowia, w tym zakupu aparatury i
sprzętu medycznego.
Natomiast w myśl z art. 115 ust. 3 w/w ustawy o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.
160) na realizację ww. zadań, podmioty wykonujące działalność leczniczą mogą uzyskać od
jednostki samorządu terytorialnego, dotację w rozumieniu przepisów o finansach publicznych, w
tym dotację o której mowa w art. 219 ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach
publicznych (t.j. Dz. U z 2017, poz. 2077).
Mając na uwadze cel na jaki mają zostać przeznaczone środki, w ramach wsparcia udzielonego
przez Gminę, a obejmujący przystosowanie i wyposażenie pomieszczeń Gminnego Ośrodka
Zdrowia w Poświętnem dla potrzeb rehabilitacji mieszkańców gminy Poświętne zasadnym jest
udzielenie przedmiotowej dotacji.

Id: D153DC58-54CB-47CA-9A34-FE22C3776AD5. Podpisany Strona 1




